РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМЕНОВКА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От   29 января 2019        г.                                                                                                  № 142
Об утверждении стоимости предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
        В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Собрание представителей сельского поселения Семеновка

РЕШИЛО:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых гражданам,  согласно гарантированному перечню услуг по погребению , в следующих размерах:

- осуществления погребения умершего за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 1.

-   погребения умершего, не имеющего супруга, близких    родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 2.

2.Копию решения направить в ГУ- ОПФР по Самарской области.

3. Согласовать приложение №1,2 к решению Собрания представителей сельского поселения Семеновка о стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг. (приложение №3)
               4.
Опубликовать настоящее Решение в газете «Семеновский вестник».
               5.    Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2019г.
               6.
Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Семеновка                                                Е.А.Бортникова
Глава сельского поселения Семеновка                                      С.И.Сивоха
    Приложение №1
                                                                                                 к Решению собрания представителей  от  29.01.2019 г. №142
Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

оказываемых на безвозмездной основе лицам,  взявшим на себя обязанность

осуществить погребение, подлежащая возмещению в установленном законом

	№

 п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	827,39

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	725,16

	4
	Погребение
	4393,92

	Итого
	5946,47

                                                                                                                             Приложение №2

                                                                                                     к решению Собрания  представителей

                                                                                                             от  29.01.2019 г. №142
Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя, подлежащая возмещению в установленном законом порядке

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость,

рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	105,34

	3
	Предоставление гроба
	790,14

	4
	Перевозка  тела  (останков)  умершего  на кладбище
	658,43

	5
	Погребение
	4392,56

	Итого
	5946,47

Приложение № 3

                                              Лист согласования

Приложение № 1, 2 к решению администрации сельского поселения Семеновка о стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

	Должность
	Ф.И.О.
	Дата согласования
	Подпись